ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 862/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  solicitando  especial  atenção  no  sentido  de  que  seja  realizada  com
urgência a recuperação da pavimentação asfáltica na Rua Luiz Lopes Gonzaga, Bairro São
Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação se faz necessária em razão de ser uma importante via de acesso entre os
Bairros Cordeiros, São Vicente e Cidade Nova.
Frisa-se que assim que a Ponte Tancredo Neves for concluída, o tráfego de veículos voltará
a ser intenso nesta via,  o que dificultará os trabalhos de recuperação na pavimentação,
além de ser causa de transtornos aos transeuntes pelo bloqueio do tráfego na pista.
Se atendida a presente indicação, poderá evitar principalmente a ocorrência de acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE MARÇO DE 2017

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PSB